

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 4

dle § 98 Zákona č. 134/2016 Sb. Zákon o zadávání veřejných zakázek

Veřejná zakázka s názvem:

„Dodání jednorázových návštěvnických plášťů, ústenek a pokrývek hlavy“

Dotaz č. 1 – přesné znění dotazu

Dobrý den,

Prosím o zodpovězení následujících dotazů k zadávacím podmínkám veřejné zakázky s evidenčním číslem Z2017-013001 „Dodání jednorázových návštěvnických plášťů, ústenek a pokrývek hlavy“:

1. V bodě 7.3.1 zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné zakázce je požadováno předložení seznamu významných dodávek s obdobným předmětem s minimálním požadovaným rozsahem plnění za část 1 - 1.490.000,- Kč, část 2 – 800.000,- Kč, část 3 – 480.000,- Kč a část 4 – 440.000,- Kč bez DPH. Můžete prosím zdůvodnit, proč je požadavek na prokázání objemů významných dodávek u všech čtyřech částí veřejné zakázky výrazně vyšší, než je předpokládaný rozsah dodávek v jednotlivých částech na jeden rok?

Odpověď na dotaz č. 1

Zadavatel požaduje uvedenou výši významné dodávky od účastníka za období 3 let zpětně před zahájením zadávacího řízení. Hodnota tedy není odvozena za jeden rok. Zadavatel požaduje 2 významné dodávky. Výňatek ze zadávací dokumentace viz níže.

7.3 Technická kvalifikace dle § 79 ZZVZ

7.3.1 Technická kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ

Účastník prokáže technickou kvalifikaci dle § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ předložením seznamu významných dodávek s obdobným předmětem plnění veřejné zakázky, ve kterém budou uvedeny minimálně dvě (2) významné dodávky, kterými dodavatel prokáže splnění technické kvalifikace, a které realizoval v posledních 3 letech před zahájením zadávacího řízení.

Předložený seznam musí obsahovat minimálně následující údaje:

- označení subjektu, pro který byla zakázka realizována;
- stručný popis realizované dodávky s uvedením jejich rozsahu (finančně vyjádřeného v Kč);
- období, ve kterém byla zakázka realizována
- jméno a kontakt na osobu, která může uvedené údaje potvrdit.

Obdobnost předmětu plnění bude posuzována dle CPV kódu, viz Klasifikace předmětu veřejné zakázky v bodu 3. 3.

Zadavatelem požadovaný minimální rozsah plnění za každou jednotlivou dodávku je pro:

Části VZ	Cena bez DPH
Část 1	1 490 000,-Kč
Část 2	800 000,-Kč
Část 3	480 000,-Kč
Část 4	440 000,-Kč

Dotaz č. 2 – přesné znění dotazu

2. V bodě 7.3.2 zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné zakázce je pro část 1 veřejné zakázky (návštěvnícké pláště) požadováno doložení prohlášení o shodě, čestné prohlášení, že výrobek je označen značkou CE dle platných norem ČR a EU. Z jakého důvodu požaduje zadavatel pro část 1 veřejné zakázky uvedení označení CE? Jednorázový návštěvnícký plášť není zdravotnickým prostředkem, z toho důvodu nemůže nést označení CE.

Odpověď na dotaz č. 2

Charakter žádosti si vyžaduje podrobné zpracování odpovědi. Zpracovaná odpověď bude následně uveřejněna na profilu zadavatele.

V souvislosti s výše uvedeným zadavatel po vypořádání výše uvedených otázek upraví lhůtu pro podání nabídek a otevírání obálek.



.....
Ing. Václav Štyvar
Vedoucí oddělení řízení
projektů a veřejných zakázek